RETIFICAÇÃO EDITAL

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade Federal de Ciências
da Saúde de Porto Alegre (UFCSPA), no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, torna
pública a retificação do cronograma, art. 24, do Edital PROPPG nº 65/2025.

VI – Do Cronograma
Art. 24 O processo de eleição para a composição do CIPIC seguirá o seguinte cronograma:
Atividade Data/Período
Inscrições dos candidatos 26 de fevereiro a 14 de março de 2025
Divulgação preliminar dos candidatos inscritos 21 de março de 2025
Recurso relativo às inscrições 24 de março de 2025
Relação final dos inscritos 25 de março de 2025
Divulgação da relação preliminar de votantes 21 de março de 2025
Recurso relativo às listas de votantes 24 de março de 2025
Relação final dos votantes 25 de março de 2025
Eleição 26 de março de 2025
Resultado preliminar da eleição 27 de março de 2025
Recurso relativo ao resultado da eleição 28 de março de 2025
Homologação do resultado final 01 de abril de 2025

Dinara Jaqueline Moura

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por Dinara Jaqueline Moura, Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-
Graduação, em 21/03/2025, às 14:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufcspa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2147168 e
o código CRC 904B499A.

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/03/2025

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufcspa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufcspa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0